II. Quia autem praedicti Coloni quasdam contributiones et labores ipsi 
Regno praestare obligati erant, fuit tum ex parte Conventus S. Leonardi, cùm ex 
parte Conventus, seu pro tunc Residentiae Jaskensis statibus Regni supplicatum, 
ut Coloni horum Conventuum â praedictis laboribus, et servitiis liberarentur. Quos 
etiam Generalis Magnatum, et Nobilium Regni Congregatio habita Zagrabiae anno 
1610. liberavit his terminis:

Maver Fajdiga 2. knjiga FINAL.indd   952Maver Fajdiga 2. knjiga FINAL.indd   952 11. 08. 2025   15:22:5311. 08. 2025   15:22:53

VII. CONVENTUS ad S. LEONARDUM in Sylvis In Regno Croatiae

953

904

Ex Articulis Dominorum Magnatum, et Nobilium Regni Sclavoniae, in 
publica eorumdem Congregatione ad feriam tertiam proximam post Dominicam 
Quasi modo proximè praeteritam per Spectabilem, et Magnificum Dominum Comi-
tem Thomam Erdoedy de Monyorokerek Montis Claudii, et Comitatus Varasdien-
sis Comitem perpetuum Regnorum Dalmatiae, Croatiae, et Sclavoniae Banum, ac 
Sac. Regiae Majestatis Consiliarium etc. publicata, et indicta in Area Capitulari Za-
grabiensi conclusis, sequitur unus Anno Domini Millesimo Sexcentesimo decimo.

Fratres Franciscani Monasteriorum Sancti Leonardi sub Lipovecz, et Bea-
tae Mariae Virginis in Jaztrebarzka petunt suos exiguos Colonos â publicis con-
tributionibus, et laboribus eximi, et liberari, qui per status liberantur. Orent igitur 
Deum pro incolumitate Regnicolarum, et permansione Regni.

(L. S.)

III. Dum tempora meliora illuxissent, et Fratres eleemosynas mendicando 
facilius obtinuissent, ii colonos, terras, vineas, aliaque bona immobilia, quibus tan-
tum in necessitate uti licebat, partim fundatoribus restituerunt, partim iisdem con-
sentientibus divenderunt, pretium inde acceptum pro aedificatione Conventus, et 
Ecclesiae applicarunt, retentis pratis pro intertenendis equis, qui necessarii sunt pro 
conducendis lignis, aliisque necessitatibus, nam Conventus in solitudine positus, 
et vicinitate destitutus non habet homines, qui id charitatis praestarent. Fuit quip-
pe circa annum 1747. id probatum, erant equi alienati, et prata fundatoribus resti-
tuta, quia autem Fratres nequibant habere conductores gratis, denuo supplicarunt 
fundatoribus pro eorumdem quoad usum simplicem facti restitutione remanente 
penes ipsos fundatores dominio, et proprietate, quod etiam Ill'mi Domini Comi-
tes Erdoedy qua fundatores benignè concesserunt adjecto mandato, ne Conventus 
amplius attentet praedicta prata alienare absque eorumdem expressa licentia. Unde 
etiam Conventus in signum resignatae proprietatis quolibet anno â fundatoribus pe-
tere debet facultatem defalcandi faenum, illudque per modum purae eleemosynae, 
quod Sacrae Regulae non contrariatur, ad Conventum deducendi.

IV. Quamvis verò etiam pars Silvae circa Conventum etiam simplici usui 
Fratrum relicta sit, nihilominus fratres ligna focalia ex aliis silvis Dominii Keresti-
neczensis per annuentiam dominorum fundatorum accipiebant, quia haec silva par-
tim non est sufficiens, partim verò, ut in rigida hyeme, dum ligna ex remotiori loco 
adduci nequeunt, in aliqua necessitate ex hac Conventui adjacente silva excindi 
valeant. Dum anno 1776. Domini Genuenses possessionem arcis Kerestineczensis 
accepissent, eisdem nomine Conventus supplicatum extitit, quatenus eisdem uti 
antehac, ita imposterum ex praedictis silvis ligna educere, ad quod sequens, quod 
in Originali praestat, favorabile tulerunt responsum:

Erga praesentium exhibitionem Dominus Georgius Termachich Inspector, 
et Provisor Dominii Kerestinecz R'ndis Patribus

Maver Fajdiga 2. knjiga FINAL.indd   953Maver Fajdiga 2. knjiga FINAL.indd   953 11. 08. 2025   15:22:5311. 08. 2025   15:22:53

Bosnia Seraphica

954

905

Ordinis S. Francisci Seraphici ad Sanctum Leonardum fundatis, dum se insinuave-
rint in sylvis dominalibus claustro Sancti Leonardi vicinioribus imprimis decidua 
focalia ligna, dein etiam alia infructifera pro foco deservibilia medio sylvanorum 
exassignari, et per eosdem Patres liberè, atque gratis in tantum, in quantum necesse 
fuerit, aufferri permittet.	 Datum Jaskae 9'na Augusti 1776.

(L. S.)		  Joseph Aloysius de Solignac Plenipot'rius m'ppa

V. Praeterea quidam pius, ac devotus Parochus (cujus nominis, aut quo 
anno? non est compertum) in Basilovo Ecclesiae S. Leonardi legavit ducentos flo-
renos germ. mon. ut iidem in loco tuto investirentur, ac ex annuo Interesse oleum 
pro continua illuminatione lampadis coram Sanctissimo Sacramento ante altare ma-
jus S. Leonardi ardere solitae procuretur. Haec 200. f. summa primo investita fuit 
Metlicae apud D. Joannem Thomam Weiss dictae Civitatis civem anno 1714. Quia 
verò hic successu temporis adeo ad paupertatem redactus fuit, ut ipsa Capitalis 
summa periclitaretur, attamen operâ clarissimi Domini Joannis Baptistae Felber 
J. U. Doctoris pro tunc Provinciae Carnioliae, et Croatiae Fratrum Minorum Syn
dici Apostolici illa summa feliciter salvata fuit, ac postmodum Carlostadii 1731. 
apud D. Joannem Georgium Koronäk fortalitii Quaesitoris erga annum 6. pro cento 
tribuendum Interesse investita fuit. Mortuo D. Joanne Georgio Koronäk Interes-
se solvi intermittebatur, unde Conventus S. Leonardi â Generalatu Carlostadiensi 
Interesse anni intermissi solvi, ac, ut Capitalem Summam in se suscipere velit, 
humiliter petiit. Conventus sui voti compos factus est vigore sequentis Rescripti: